



MARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

RR.VIII.412. 27 .2014.LŻ

Rzeszów, 2014-10- 28

Pani
Maria Wasiak
Minister Infrastruktury i Rozwoju

Odnosząc się do proponowanego przez Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju trybu procedowania nad kontraktami terytorialnymi oraz odpowiadając na pismo znak: DKS-II-075-93-MB/14, z dnia 15. 10. 2014 r. w sprawie podpisania aneksu do protokołu ze spotkania negocjacyjnego Kontraktu Terytorialnego dla Województwa Podkarpackiego uprzejmie informuję, że Zarząd Województwa Podkarpackiego, mając na uwadze dobro województwa, nie akceptuje wersji Kontraktu Terytorialnego dla Województwa Podkarpackiego przygotowanej przez stronę rządową.

Równocześnie pragnę podkreślić, że doceniając znaczenie Kontraktu terytorialnego dla rozwoju regionu, oczekujemy od strony rządowej kolejnej tury negocjacji i uzgodnień, które pozwolą na przygotowanie dokumentu akceptowanego przez obydwie strony. Zgodnie z zapisami art. 14 o ust 2 i 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (j.t. Dz. U. z 2009 r., Nr 84, poz.712 z późn. zm.) odpowiednio: Rada Ministrów i Zarząd Województwa zatwierdzają wynegocjowany wcześniej kontrakt co oznacza, że wszystkie zapisy dokumentu zostały zaakceptowane przez obie strony w trakcie procesu negocjacji.

Z przykrością stwierdzamy, że dokument Kontraktu Terytorialnego dla Województwa Podkarpackiego przesłany przez MIR drogą elektroniczną 27 października 2014 r., pismem znak: DKS-II-075-95-MB/14, z dnia 27. 10. 2014 r., nie uwzględnia wszystkich uzgodnień zapisanych w protokole ze spotkania negocjacyjnego Kontraktu Terytorialnego dla Województwa Podkarpackiego, które odbyło się 16 września 2014 r.

Zapisanie przez stronę rządową w tekście Kontraktu Terytorialnego dla Województwa Podkarpackiego wszystkich kwestii, jakie zostały uzgodnione w trakcie spotkania negocjacyjnego było głównym postulatem podnoszonym w piśmie skierowanym na ręce Pani Minister, znak: RR.VIII.412.23.2014.LŻ, z dnia 14.10.2014 r. Przedstawiliśmy w nim nasze uwagi do projektu Kontraktu Terytorialnego dla Województwa Podkarpackiego przesłanego przez stronę rządową drogą mailową w dniu 7 października br. Niestety do dnia dzisiejszego nie otrzymaliśmy odpowiedzi na przywołane wyżej pismo.

W trakcie negocjacji strona rządowa zobowiązała się także do zorganizowania spotkania strony samorządowej z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad w sprawie budowy na terenie województwa podkarpackiego zjazdów z autostrady A4 w postaci łączników A4 z DK4. Niestety zobowiązanie strony rządowej nie zostało do tej pory zrealizowane. Zarząd Województwa Podkarpackiego mając na uwadze tryb oraz tempo procedowania nad Kontraktem, w trosce o zrealizowanie tak ważnych dla naszego regionu zadań, ustalił spotkanie w przedmiotowej sprawie z Panem Zbigniewem Rynasiewiczem - Sekretarzem Stanu w MIR oraz GDDKiA na dzień 30 października br., niestety dziś, tj. 29 października br. zostało ono odwołane przez stronę rządową.

Ponadto strona rządowa przesyłając do podpisania stronie samorządowej „*Aneks do protokołu ze spotkania negocjacyjnego Kontraktu Terytorialnego dla Województwa Podkarpackiego*” nie wyjaśniła, co oznacza, że do czasu zakończenia negocjacji Regionalnego Programu Operacyjnego dla naszego województwa, Kontrakt przyjmie formę umowy ramowej. Nie mamy więc pewności, które zapisy w zaproponowanym dokumencie będą podlegać dalszym uzgodnieniom.

Reasumując, uprzejmie proszę o przeprowadzenie kolejnej tury negocjacji Kontraktu Terytorialnego dla Województwa Podkarpackiego, co pozwoli na obustronne uzgodnienie jego treści. Tak wynegocjowany dokument powinien następnie, zgodnie z zapisami ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, zostać skierowany do zatwierdzenia przez Radę Ministrów i Zarząd Województwa Podkarpackiego.

Z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA

Bogdan Romaniuk
CZŁONEK ZARZĄDU

Otrzymują:

1. Adresat,
2. a/a.